
Výrazy pro psaní textu (argumentace, úvahy) 
 

Členění textu 

nejprve, zprvu 

na úvod, na začátek 

za prvé – za druhé – za třetí 

na jednu stranu – na druhou stranu 

pak, potom, kromě toho, mimo to 

dalším důvodem 

dalším argumentem pro/proti je 

nesmím zapomenout ani na 

v neposlední řadě 

na závěr, závěrem, nakonec 

 

Obecná konstatování 

často se tvrdí, obecně se tvrdí 

jak už víme 

je pravděpodobné, že 

je třeba vzít v potaz / v úvahu i 

z tohoto důvodu 

z toho vyplývá 

není možné popřít 

celkově, zpravidla 

ve skutečnosti 

není lehké uvěřit, že 

nehledě na, bez ohledu na 

je sice pravda, že, ale 

nejenže, ale také 

není však jasné 

totéž, to samé platí pro 

závisí to na tom, záleží to na tom, jestli 

je třeba ještě doplnit 

chtěl/a bych ještě upozornit na 

 

 



Příklady 

například 

můžu to vysvětlit na příkladu 

vezměme si například 

tento příklad názorně ukazuje 

 

Vlastní názor 

jsem přesvědčený/á o tom, že 

řekl/a bych, že 

myslím si, že 

vnímám to tak, že 

zdá se mi, že 

domnívám se, že 

(ne)souhlasím s tím, že 

proto bych řekl/a, že 

jsem si jistý / jistá 

jsem toho názoru, že 

z mého hlediska 

dávám přednost 

 

Srovnání 

když to srovnáme s, ve srovnání s 

zatímco, na rozdíl od 

 

Zdůraznění 

když se zaměříme na 

rád/a bych zdůraznil/a 

zejména je třeba zvážit 

v první řadě 

 

Shrnutí 

pokusil/a jsem se ukázat 

jak už bylo řečeno, jak už jsem uvedl/a 

shrnul/a bych to tak, že 

uzavřel/a bych to tím, že 


